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ZPRAVODAJ

Lanžov: 
Akce hasičů v roce 2023

Hořenice: Úklid sadu 
a další proběhlé akce

Hřibojedy: Děti na poště 
a další jarní akce

Velichovky: Zimní příprava TJ 
a pozvánka na zápasy
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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA – DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ JARO 2023

Vážení spoluobčané,
jaro je v plném rozpuku a i obce 
se rozhodně nenudí… Toto obdo-
bí je o podávání žádostí o dotace, 
je to čas vnitřních kontrol a  au-
ditů roku předchozího. Možná 
i každý sám v sobě může provést 
svou vnitřní kontrolu a audit. Po-
soudit svá rozhodnutí, vzpome-
nout na hezké i špatné okamžiky 
a upravit podle toho svůj přístup 
k sobě, svým přátelům a okolí. 
Uplynulý rok je dost dlouhá doba 
na to posoudit, jestli se některá 
prohlášení skutečně stala tak, jak 
byla prezentována. Osobně jsem 
rád, že mediální strašení tím, že 
umrzneme, že benzín bude za 
100 Kč a nebude co jíst, se nevypl-
nila. Jistě, situace není úplně dob-
rá, ale myslím, že namísto hádek 
a sporů je lepší si o svých problé-
mech pohovořit a hledat reálná 
řešení. Hádky a nemluvení spolu 
nikdy problém nevyřeší.
Mějte tedy krásné jaro. Obcím 
přeji úspěšné audity účetnictví 
bez chyb. A vám všem občanům 
přeji úspěšné zhodnocení vašich 
rozhodnutí, stanovení nových cílů 
a snů. I když ještě chvíli budeme 
trápeni inflací, jako vždy to zvlád-
neme.

Jaroslav Huňat
předseda DSO

EDITORIAL

OBSAH Tříkrálová sbírka v regionu
Na začátku ledna proběhla v obcích na území Jaroměřska a Královédvorska 
Tříkrálové sbírka. Celkem bylo takto získáno 539.541 Kč. Tyto prostředky bu-
dou použity na financování nového výtahu pro pacienty s roztroušenou skle-
rózou v Domově sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové. Každá obec samostatně ve 
svém příspěvku informuje o výši příspěvku za svoji oblast. 
Děkujeme všem dárcům i pořadatelům za příspěvky a čas, který organizaci 
sbírky věnovali.

Příjemným překvapením pro mě byli 
tři králové, kteří mi v lednu krásně za-
zpívali a předali navštívenku a já jim 
na oplátku přispěl do kasičky charity. 

Bohužel další překvapení bylo nepří-
jemné: v krátké době v našem katast-
ru popadaly čtyři stromy na cesty. 
Děkuji tímto panu Košťálovi a hasi-
čům z Kuksu, kteří popadané stromy 

Slovo starosty 
obce

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

odstranili. Tímto vyzývám vlastníky 
pozemků při silnici, aby si zkontrolo-
vali nebezpečné porosty, popřípadě 
odstranili suché větve, které ohrožují 
jak řidiče, tak chodce. 
Obec povolila pokácení lípy u čp. 1 
(u statku), která byla rovněž nebez-
pečná: prorostlá houbou a hnilobou. 
Při kácení jsme obdivoval, na jakých 
kouscích zdravého dřeva držela.

V lednu proběhly také prezidentské 
volby. Děkuji spolehlivé volební komi-
si, průběh byl bez připomínek. 

Podepsal jsem dle usnesení zastupi-
telstva smlouvu o partnerství při spo-
lupráci na realizaci projektu Labská 
stezka, úsek Stanovice – Žireč. Vše 
je připravené a na přelomu března 
a dubna se má začít s přemostěním 
Labe.
Krajský úřad sehnal finance na pro-
jekt opravy mostu a okolí, musíme 
renovovat projekt na cyklostezku 
přes Stanovice, určit termín Dne obce 
a připravit ho, vyřešit novou smlouvu 
na bioodpady. 
V současnosti navazujeme spolupráci 
s MAS Královédvorsko v oblasti pod-
pory komunitní práce. 
Je prostě hodně věcí které se musí 
řešit, a je pouze na nás, čemu dáme 
přednost a do čeho se pustíme.

Miloslav Hertl
starosta

15. 4. 2023 / Sběr železného šrotu

22. 4. 2023 / Den země (úklid obce)

23. 4. 2023 / Zájezd na muzikál (Okno 
mé lásky)

30. 4. 2023 / Pálení čarodějnic

6. 5. 2023 / Soutěž v požárním sportu

3. 6. 2023 / Den dětí

24. 6. 2023 / Den otců

HEŘMANICE
Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E-mail: starosta@obec-hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h, 14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním 
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h, St: 15:00–17:00 h

Kalendář akcí

Proběhlé akce

Nabídka 
práce

Mobilní  
rozhlas

Dne 26. prosince 2022 se konal tradič-
ní vánoční koncert v kostele sv. Máří 
Magdalény v Heřmanicích, na kterém 
zazněla vánoční hudba od doby stře-
dověku po současnost. Vstupné bylo 
dobrovolné a výtěžek  poslouží na 
opravy a údržbu kostela.
V sobotu 7. ledna 2023 proběhla 
Tříkrálová sbírka, během které se 
v Heřmanicích, Běluni, Brodě a Sloto-
vě vybralo celkem 22.738 Kč.
Beseda „Krajinou Albrechta z Valdštej-
na“, podle stejnojmenné knihy, pro-

Pro naše občany jsme spustili službu 
MUNIPOLIS, tzv. mobilní rozhlas, díky 
které vás můžeme efektivně informo-
vat o aktuálním dění v obci přímo do 
vašeho telefonu. Služba je zdarma, 
zasílat zprávy vám můžeme e-mailem, 
přes SMS nebo jako zprávu do aplika-
ce, dle vašich preferencí, které upřes-
níte při registraci. 
V registračním procesu si můžete sami 
nastavit, jaké typy informací vás zají-
mají (např. kultura, doprava, majitelé 
zvířat). Přihlásit se k odběru informací 
lze na webu obec-hermanice.munipolis.
cz/registrace nebo osobně přímo na 
našem úřadu.

Obec Heřmanice přijme zaměst-
nance technických služeb. Po-
drobnější informace na 
tel: 491 813 270 a webu obce. 

Miloš Innert, starosta obce

běhla v místní knihovně v Heřmani-
cích dne 27. února 2023. Autoři knihy 
se rozpovídali o heřmanickém rodá-
kovi – postavě Albrechta z Valdštejna, 
ale i zajímavých místech, která během 
dětství a studií navštívil. Pro předsta-
vu se promítl nakonec film, která daná 
místa více přiblížila. Zaznělo i několik 
písní vlastní tvorby.
Bohužel během jednoho večera popsat 
celý život tak významné osobnosti –  
Albrechta z Valdštejna. Pánové nám 
slíbili, že nás opět navštíví a tento zají-
mavý pořad bude pokračovat.
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Zimní aktivity
První, druhá a třetí třída absolvovala 
v zimních měsících povinný plavecký 
výcvikový kurz v Hořicích. Pro některé 
bázlivější žáky bylo nejdůležitější, že 
opatrně, citlivě a hravě u nich došlo 
k odstranění strachu z vody.
Týdenní lyžařský výcvikový kurz pri-
márně určený pro žáky sedmého roč-
níku proběhl v lednu v penzionu Říp ve 
Velké Úpě a byl doplněn staršími ka-
marády z osmé a deváté třídy. Ačkoliv 
sněhové podmínky byly bídné, téměř 
po celý kurz panovala skvělá a uvolně-
ná atmosféra, a to bylo důležité. 
Výuku bruslení na zimním stadionu 
ve Dvoře Králové mají za sebou třeťá-
ci, páťáci a žáci druhého stupně. Žáci, 
kteří na bruslích stáli poprvé v životě, 
se po hodině tréninku osmělili a přeje-
li celé kluziště samostatně. Zkušeněj-
ší bruslaři si zahráli hokej, projížděli 
metami, případně hráli hry, které ze 
svých bohatých zásobníků nabídl pe-
dagogický dozor.

Mgr. Jiří Leplt
učitel tělesné výchovy

Nová informatika
Od září 2022 učíme na naší škole pod-
le nového učebního plánu pro výuku 
informatiky. Většina lidí si myslí, že 
informatika se zabývá počítači a  pro-
gramováním. To je ale pravda jen 
zčásti. Mnohem více jde o řešení pro-
blémů a orientaci v datech a informa-
cích. Cílem tohoto předmětu je naučit 
žáky rozumět informacím kolem sebe 

Rok 2023 začal v Dubenci slavnostním 
předáním diplomů a osvědčení stu-
dentům Univerzity třetího věku (U3V) 
ve čtvrtek 9. února 2023 na úřadě 
v  Dubenci, kde diplomy předal sám 
pan starosta obce Jaroslav Huňat. Uni-
verzita třetího věku v Dubenci funguje 
již od roku 2014 a v únoru byl zahájen 
další letní semestr. Tentokrát si stu-
denti vybrali dvě témata: Genealogii 
(Hledáme své předky) a Každodenní ži-
vot v barokních Čechách a na Moravě. 
Studenty učení baví a dojíždějí i z okol-
ních obcí a měst.

Další společnou akcí seniorů, spoje-
nou s činností U3V, bylo představení 
nedalekého Doubravického divadla 
s názvem „Před Bivojem za Bivojem 
aneb Co Jirásek netušil, ale měl se nás 
zeptat“. Jedná se o divadelní hru podle 
režisérky Dagmar Ruščákové. Vystou-
pení bylo opravdu vtipné a všichni 
jsme se náramně bavili. Mimochodem 
jedna z hereček je studentkou U3V.

Ilona Čepelková
za SPOZ Dubenec

DUBENEC

Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h

Krásný den všem čtenářům, 
u nás, v Dubenci, začal nový rok opět 
po delší odmlce tradičně – plesově! 
V  Penzionu „Na Faře“ se vystřídaly 
během ledna a února všechny tři or-
ganizace, které se pravidelně starají 
o tance a zábavy chtivé spoluobčany. 
Myslivci, hasiči i obec připravili pro-
gram na tři zimní soboty, kde nebyla 
o kvalitní hudbu, tombolu i jiné zážitky 
nouze. Ve všech případech se jednalo 
o velmi úspěšné a vydařené akce, kte-
rých v součtu mohlo využít kolem 400 
hostů. Jménem obce, SDH a MS děkuji 
všem, kteří se svou účastí na všech ve-
čerech podíleli. 
Další úspěšnou akcí bylo v poslední 
neděli v únoru Maškarní odpoledne, 
na kterou dorazilo kolem 60 dětí až 
z  Trutnova či Horního Poříčí i bližšího 
okolí. Téměř dvouapůlhodinový pro-
gram obohatil svým vystoupením kou-
zelník a balonkový showman pan Pavel 

Kultura žije i v zimě! Dubenečtí  
senioři se 
vzdělávají 
i baví 

Zpravodajství ze školy

Slovo starosty

Kalendář akcí

Vážení spoluobčané,
jistě jste zaznamenali, že v lednu pro-
běhlo zdražení vody z veřejného vo-
dovodu obce Dubenec. Vliv na zdražení 
má především rostoucí cena elektrické 
energie a další náklady vyvolané vyso-
kou inflací. Cena vody byla kalkulována 
podle výsledků roku 2022 a byla zvý-
šena z 20 Kč na 23 Kč bez DPH (10 %). 
Ceny vodného kalkulujeme každý rok 
a podléhají cenové kontrole dle zákona 
č. 526/1990 Sb. o cenách a č.274/2001 
Sb. Vodního zákona. Ceny vodného 
obec neměnila od roku 2016, kdy byla 
stanovena na hodnotu 20 Kč bez DPH, 
jediná změna proběhla v roce 2020, kdy 
bylo změněno DPH z 15 % na 10 %. Bo-
hužel ceny elektrické energie, přestože 
obec pravidelně draží nejlevnějšího do-
davatele, od roku 2020 vzrostly, a je nut-
né jejich růst do kalkulace promítnout. 
V projektu domácích čistíren odpad-
ních vod byla podána žádost o dotaci 
Státnímu fondu životního prostředí. 
Po prvním podání byly řešeny některé 
připomínky poskytovatele dotace. Pře-
devším se jednalo o nesrovnalosti v do-
kumentaci některých žadatelů – byl po-
suzován soulad údajů v žádosti s údaji 
v katastru nemovitostí. Pravidla umož-
ňují finančně podpořit domy plnící funk-
ci bydlení, rodinného domu či rodinné 
rekreace. V několika případech jsme se 
setkali s tím, že i když měla budovy čís-
lo popisné, v katastru nemovitostí bylo 
uvedeno využití jako jiný objekt. Prosím 
tedy touto cestou zájemce o domovní 
čistírnu v 2. etapě, aby si zkontrolovali 
zapsané využití budovy v katastru ne-
movitostí.
Obec Dubenec podává žádosti o dotace 
z Ministerstva pro místní rozvoj. Jedná 
se o projekt úprav kanceláří obecního 
úřadu a rekonstrukce cesty do místní 
části Kalnovec. U obou stavebních akcí 
již máme pravomocné stavební povole-
ní a proběhlo výběrové řízení na doda-
vatele, což pomůže v bodovém hodno-
cení žádostí. 
Projekt stavebních úprav kanceláří 
spočívá ve vybudování nových podlah, 
nových datových a elektroinstalací, sní-
žení stropů minerálním podhledem 
a změně dispozice kanceláří. Pokud se 
podaří dotaci získat, proběhnou staveb-
ní úpravy v letních měsících. Budeme se 
snažit provoz úřadu co nejméně omezit. 
Kanceláře starosty, účetní a matriky se 

28. 3. 2023
Zdobení velikonočních věnců 

11. 5. 2023
Společná oslava Dne matek

červen / Posezení s hudbou, vystou-
pení mateřské školy Dubenec

dočasně přesunou do zasedací místnos-
ti v přízemí.
O rekonstrukci cesty do Kalnovce jsem 
již psal v minulých vydáních. Je zde nut-
ná oprava propustku a výstavba takzva-
ného suchého brodu. Část vozovky 
bude snížena, aby případná povodňová 
vlna mohla odtéci přes zpevněné místo 
a neodnesla část vozovky. 
Dalším projektem, o který obec usiluje, 
je revitalizace rybníka u školy. Dotač-
ní programy ministerstva zemědělství 
jsou již bez prostředků. Jak je v české 
kotlině zvykem, musíme náš projekt 
napasovat na dotační program, ve kte-
rém peníze jsou. Pokoušíme se tedy 
získat prostředky z programu minister-
stva životního prostředí na ekologické 
řešení malých vodních nádrží. Z ryb-
níka se tedy musí stát přírodní nádrž 
s  dvěma tůněmi a takzvaným litorál-
ním pásmem, což je mělká část rybníka 
cca 60 – 80 cm, kde mohou vegetovat 
vodní organismy. Projekční kancelář 
plně spolupracuje s agenturou ochrany 
přírody a krajiny a doufám, že projekt 
bude schválen k realizaci.
Před dokončením je projekt elektro-
nické úřední desky, která bude stát 
před mostem k obecnímu úřadu. Jedná 
se o nadzemní stojan vybavený dotyko-
vou obrazovkou. Na tomto zařízení, kro-
mě úřední desky, bude rovněž nahrán 
mediální obsah pro návštěvníky obce.
Projekt stavby 4 bytových jednotek 
v podkroví čp. 2 má opět šanci obdržet 
dotační podporu z programu Minister-
stva pro místní rozvoj na udržitelné by-
dlení. O realizaci nyní jednáme s posky-
tovatelem dotace. Předpokládal jsem, že 
jako obec z hospodářsky a sociálně ohro-
ženého území budeme při žádání zvý-
hodněni. Bohužel, zatím to tak nefunguje 
a musíme soutěžit jako každá jiná obec.
Máme připraveno dost projektů k re-
alizaci a připadá mi nefér, že jsme zá-
vislí na získání dotačních prostředků 
od státních organizací. Malé obce jsou 
dlouhodobě podfinancovány, v přepo-
čtu na jednoho občana se jedná o desít-
ky procent rozpočtových příjmů oproti 
velkým městům. Dalším problémem je 
vyhlašování příjmu žádostí. Pokud je je-
diným kritériem rychlost elektronického 
podání a ne účelnost projektu, tak mu-
sím říct, že stát na plánování služeb ob-
čanům selhal na celé čáře. 

Jaroslav Huňat, starosta obce
a zpracovávat je, přehledně zazname-
návat data, popsat a řešit problémy, 
vyhledávat postupy vhodné k jejich ře-
šení. K tomu je potřeba kriticky myslet 
a pak umět vysvětlit své názory ostat-
ním. To vše se často děje mimo počí-
tač, zvláště v nižších ročnících. Počítač 
je pouze nástroj, který v tom může po-
moci. Proto se používá i při práci v ji-
ných předmětech.

Naše škola má k dispozici multimediální 
počítačovou učebnu a moderní systém 
Microsoft Office 365 pro všechny žáky 
a učitele. Používáme 3D tiskárnu pro 
přípravu prostorových pomůcek, čidla 
Pasco pro badatelskou výuku, učíme 
se řešit problémy s iRoboty. Pro menší 
žáky jsme zakoupili robotické stavebni-
ce Robo WunderKind, které pomáhají s 
pochopením souvislostí a  krokováním 
a rozvíjejí kombinatoriku.
Moderní technologie jsou pro většinu 
dětí přirozenou součástí života. Pro je-
jich bezpečné používání je potřeba jim 
rozumět a ovládat je. Pak nebudou na-
šimi pány, ale našimi pomocníky.

Mgr. Lenka Skurčáková
učitelka informatiky na 1. stupni

DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ

4./5.4.
2023

VŽDY OD 9.00

Prezentace techniky 
VARI/frézy, traktory, nářadí 

STIHL/motorové pily, křovinořezy…
SELVO/elektromobily pro obce

SECO/zahradní a komunální sekací traktory
WEIBANG/sekačky

Dubenec 
u Dvora Králové 

nad Labem

Inzerce

Rydval, který sklidil velký potlesk a zá-
jem o jeho balonkové výtvory byl opět 
nebývalý. Stejně tak bavila bonbónová 
diskotéka, která se už stala naší tradicí. 
Na jaře se chceme znovu připojit k ce-
lonárodní výzvě „Ukliďme Česko!“, čeká 
nás také oblíbený velikonoční turnaj 
v  ping-pongu a „Dubenečtí koledníci“ 
už začínají pilně trénovat na jarní zpívá-
ní v kostele, kde zazní tentokrát filmové 
a pohádkové melodie. Ve fázi plánová-
ní je tzv. spolková slavnost, která je rov-
něž ve fázi plánování a bude obsahovat 
program pro všechny věkové skupiny. 
Pro více informací doporučujeme sle-
dovat webové stránky obce Dubenec, 
případně profil na facebooku, kde se 
o všech událostech dozvíte vč. dalších 
podrobností.
Přeji všem, ať je každý den důvod 
k úsměvu.

Renata Derdová
kulturní komise
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Referendum o Chloumku

Počátek letošního roku byl stejně jako 
u ostatních obcí ve znamení prezident-
ských voleb. U nás byla tato událost 
spojena s vyhlášením místního refe-
renda v otázce, zda má obec podpořit 
„Projekt pro obnovu kostela sv. Václava 
na Chloumku“ či nikoliv. K tomuto kro-
ku jsme se rozhodli doslova po několi-
kaleté diskusi, kdy se v obci proti tomu-
to projektu zvedla poměrně velká vlna 
negativních postojů. Po sečtení ode-
vzdaných hlasů se však nakonec pro 
daný projekt vyslovilo 62,36 % občanů 
při více než 75% účasti. Odpůrcům ne-
pomohlo ani podání žaloby na neplat-
nost referenda. Tento projekt zahr-
nuje obnovu památkově chráněných 
objektů, jejich bezprostředního okolí 
a výstavbu moderního víceúčelového 
objektu, tzv. “landartoveho” prvku. Vě-
říme, že zejména právě nově umístěný 
prvek – RONDEL, který se stal příčinou 
negativních postojů a diskusí, dodá to-
muto místu patřičnou exkluzivitu. Jeho 
využití nespatřujeme ve velkolepých či 
hromadných akcích, ale přesně naopak 
– v komorních setkáních či obřadech, 
jakými můžou být třeba poslední roz-
loučení, mše „v kapli pod širým nebem“ 
nebo i svatební obřad. Autorem toho-
to projektu je architektonické studio  
ARN-studio, spol. s. r. o., Hradec Králo-
vé – Ing. Arch. Krejčík. 
V současné fázi se budeme ve spolu-
práci se “Spolkem Chloumek“ věnovat 
projednávání vypracovaných projek-
tových dokumentací pro územní ří-
zení – umístění stavby Rondelu; sta-
vební řízení – opravu kostela, starého 

HYDRAULIKA

NÁHRADNÍ DÍLY

KARDANY

www.kardanka.cz

+420 491 114 383

SERVIS KARDANŮ

info@kardanka.cz

PORADENSTVÍ

VÝROBA HYDRAULICKÝCH 
HADIC

HABŘINA

Obecní úřad Habřina
Starosta: Radovan Šutriepka
Adresa: Habřina 28, 503 03 Smiřice 
Telefon: 
+420 774 735 553 (starosta),
+420 606 122 415 (místostarostka), 
+420 724 113 309 (účetní)
E-mail: ou.habrina@centrum.cz
www.habrina.cz

Krátce po Novém roce putovali naší 
obcí tři králové, kteří za zpěvu koled 
vybrali obnos převyšující 11.000 Kč 
pro pomoc klientům z Domova sv. Jo-
sefa v nedaleké Žirči. Velké díky patří 
všem organizátorům a zejména pak 
králům samotným a jejich dramatické-
mu ztvárnění. 
Hned na začátku února se pak v obec-
ní hospodě uskutečnily vepřové hody, 
které potěšily naše chuťové buňky 
a nasytily naše žaludky. O týden poz-
ději proběhl dětský karneval pod tak-
tovkou klauna Ály, tematicky laděný 
do zimního království. Následoval již 
tradiční a velice oblíbený obecní ple-
sík, kde jsme měli příležitost připo-
menout si na parketu taneční kroky 
v rytmu Míry Chytráčka. No a před 
několika dny jsme také vzpomněli na-
šich krásných žen a prostřednictvím 
nejmenších hudebníků, zpěváků a re-
citátorů jim poděkovali a odměnili je 
květinami.
Přeji vám krásné jarní dny a hodně 
energie pro všechny zahrádkářské ak-
tivity.

Daniel Hanuš

Nejlepším týmem základní části se 
znovu stávají Pivaři Habřina, a to ve 
složení: Jan Klimek, Ruda Runkas, Ra-
dim Špaček, Lukáš Unger, Miroslav 
Seifert, Zdeněk Vaisar.
Mají na kontě v konečné tabulce 
40  bodů a 13 výher a jen jednu jedi-
nou prohru v prodloužení se Zippem. 
Hned tři hráči jsou na prvních příčkách 
ligové statistiky hráčů s koeficientem 
+90 LKH. O „Krále ligy“ a o stříbrný pe-
četní prsten si letos zahraje kapitán 
týmu Unger Lukáš z Pivařů Habřina 
s LKH 93,3. 
Poděkování patří Obecnímu úřadu 
Habřina za podporu a zázemí naší šip-
kové arény, obsluze místního pohos-
tinství a všem příznivcům šipek. 

Ruda Runkas
předseda týmu

Proběhlé akce

Jarní novinky 
z úřadu

Pivaři Habřina 
opět ve finále

Kalendář akcí
25. 3. 2023 / Jarní tvoření

31. 3. 2023 / Noc s Andersenem 

1. 4. 2023 / Ukliďme Česko 
 
6. 4. 2023 / Zelený čtvrtek
Zelené točené pivečko Primátor.
 
22. 4. 2023
1. Habřinské motopožehnání
 
30. 4. 2023
Lampionový průvod, Čarodějnice

10. 6. 2023 / Pouťová sobota
Soutěžní odpoledne, taneční zábava – 
hrají KORKY.

24. 6. 2023 / Výlet po studánkách 

22. 7. 2023 / Cykloorienťák  

hřbitova, opěrné zdi, zvonice a domu 
hrobníka. Paralelně bude spolek zajiš-
ťovat financování z evropských dotací, 
pravděpodobné jsou dotace z česko-
-polské spolupráce. Více informací 
o celém projektu se můžete dozvědět 
na www.spolekchloumek.cz.

Elektromobil 

Na sklonku loňského roku proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele nového 
vozidla – elektromobilu pro naši obec. 
Sloužit má hlavně pro zabezpečení pro-
vozních a udržovacích prací v obci. Po-
dařilo se nám získat podporu ze Stát-
ního fondu životního prostředí v rámci 
programu Podpora nákupu vozidel (el 
H2) a neveřejné dobíjecí infrastruktury 
pro obce, kraje, státní správu. Vybrali 
jsme užitkový nákladní elektromobil 
SELVO S2.DCH. Pro jeho dobíjení není 
nutná žádná speciální přípojka, nabíjí 
se z běžné zásuvky, s přehledem vy-
stačí na 8hodinovou pracovní směnu, 
dobíjí se přes noc, ale navíc disponuje 
powerbankou, která poskytne energii 
až pro 12 hodin práce. Toto je pro nás 
doslova neocenitelná pomoc zejmé-
na na místech bez dosahu elektrické 
energie, jako je areál hřbitova a kos-
tela sv. Václava na Chloumku. Poradí 
si i s terénními nerovnostmi a nebu-
de občany při své práci rušit nepří-
jemným „klapáním motoru”. Vozidlo 
jsme slavnostně převzali od dodavate-
le MAGRIX, s.r.o., na přelomu měsíce 
března. Prozatím plní naše očekávání, 
ale plnohodnotně ocenit ho můžeme 
až během sezonních prací. 

Kultura a akce
Zvu vás tímto také na společenské 
a kulturní akce, které jsme pro vás spo-
lečně s kulturní komisí naší obce při-
pravili. Sledujte pravidelně nejen naše 
webové stránky, ale také facebook – 
stránku Obec Habřina. Na webu obce 
nechybí ani stránka našeho výtvarné-
ho kroužku – „Výtvarka Habřina“. Krou-
žek pracuje od září loňského roku, děti 
se pravidelně scházejí v našem novém 
„kulturním centru“ pod vedením Mar-
tiny Kunstmuller Venclové, kde tvoří 
krásná a zajímavá díla, která si zde též 
můžete prohlédnout. 

Ing. Dagmar Bittnerová
místostarostka obce  

Inzerce

1. 4. 2023 / hřiště za sokolovnou a okolí
Rožnovský pohár v ZPV
Závod požárnické všestrannosti. Pořá-
dá SDH Rožnov.

duben 2023 / Rožnov a Neznášov
Sběr starého železa a autobaterií
Vše prosím připravte nejlépe v den 
konání sběru před své domy. Pořádá 
SDH Rožnov.

30. 4. 2023 / 20:00 h / místní kopec Bezděk
Pálení čarodějnic
Pořádá SDH Rožnov.

5. 7. 2023 / hřiště za sokolovnou
O putovní pohár obce Rožnov
34. ročník tradiční soutěže v požárním 
sportu. Pořádá SDH Rožnov.

Aktuální přehled akcí naleznete na
www.obecroznov.cz.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St:  9:00–12:00 h, 14:00–17:00 h

Kalendář akcí

Začátkem měsíce března 2023 jsme 
vyhlásili výzvu na obsazení místa úřed-
nice/níka Obecního úřadu Rožnov. Ak-
tuálnost této výzvy si ověřte na našem 
úřadě.
Zároveň jako každé jaro sháníme se-
zónní výpomoc na kompletní údržbu 
obce, obecní zeleně, a to jak úseků 
s  parkovými úpravami, tak i údržbu 
veškerých obecních pozemků, veřej-
ných prostranství a komunikací. Uví-
táme především zájemce o práci na 
dohodu. Podrobnější informace vám 
sdělíme na obecním úřadu.

Zbyněk Procházka, starosta obce

Od 1. 3. 2023 jsou úřední hodiny na 
OÚ v Rožnově pouze ve středu v době 
od 9:00 do 12:00 a od 14:00 do 17:00 
hodin. Telefonicky se lze dohodnout 
i na jiném termínu. Důvodem změny je 
ukončení pracovního poměru stávající 
úřednice na plný pracovní úvazek. 
Máme potvrzeno provedení asfalto-
vých povrchů v Rožnově s termínem 
do konce měsíce dubna 2023. Doufá-
me, že firma termín dodrží a stavba 
el. rozvodů v Rožnově bude už dokon-
čena. 
V současné době je poslední příleži-
tost pro majitele domů v Rožnově na 
zavedení optiky zdarma, tj. provede-
ní výkopových prací a instalace Wi-Fi 
routeru. Veškeré tyto náklady hradí 
provozovatel firma SPCom, s. r. o. Kdo 
nevyužije současné zaváděcí nabídky, 
bude si muset v budoucnosti vše za-

Plesovou sezonu zahájilo v druhé po-
lovině ledna Myslivecké sdružení Doli-
na Rožnov–Hustířany. Celým večerem 
provázela opočenská kapela Dynamic. 
Atmosféru plesu dotvářela tradiční 
výzdoba a tombola, v níž hlavní ceny 
tvořila převážně ulovená zvěř.
Sdružení dobrovolných hasičů Rožnov 
mělo svůj ples začátkem února, k tanci 
a poslechu zahrála již léty osvědčená 
kapela X-Band a opět nechyběla pěk-
ná tombola a tradiční prodej zákusků.
Plesovou sezonu pak uzavřeli ti nej-
menší maškarním karnevalem na za-
čátku března. 
Oproti posledním ročníkům se zájem 
o plesy zvýšil, z čehož jistě měli všich-
ni pořadatelé radost. Bohužel účast na 
dětském maškarním byla letos ovlivně-
na především souběhem podobných 
akcí v okolí. Doufáme, že pro příští rok 
se podaří zvolit lepší termín a návštěv-
nost se i zde vrátí na původní čísla. 

Pozvánky na akce
Podařilo se nám zajistit letní kino na 
sobotu 5. srpna na místním hřišti za 
sokolovnou. V případě nepřízně po-
časí bude možnost akci přesunout 
do sokolovny nebo vybrat náhradní 
termín. Výběr filmu proběhne přibliž-
ně měsíc před akcí, budeme se snažit 
vybrat takový film, aby byl v případě 
zájmu vhodný i pro mladší diváky. 
Pozvánky a případné změny pláno-
vaných akcí naleznete také na našich 
webových stránkách.

Filip Andrejs (1. místostarosta obce) 
Foto: Jaroslav Kodeš 

Nabídka  
pracovních 
míst

Informace z OÚ

Plesová sezona

platit sám. Pokud patříte mezi ty, kteří 
firmu ještě se svým zájmem nekontak-
tovali, je opravdu nejvyšší čas. 
Probíhá příprava na stavební řízení 
pro výstavbu nového veřejného osvět-
lení a optických rozvodů v Neznášově. 
V nejbližší době budou námi oslovová-
ni majitelé dotčených pozemků. Navr-
žené trasy pro nové veřejné osvětlení 
jsou do značné míry shodné s trasami 
elektrického vedení nízkého napětí, 
které bude ČEZ Distribuce ukládat do 
země. Žádáme vás o maximální po-
moc a součinnost při schvalování po-
třebných dokladů pro zdárný průběh 
stavebního řízení. Předběžný termín 
uložení elektrických rozvodů do země 
je rok 2024. Termín výstavby veřejné-
ho osvětlení a optiky musí být shodný 
kvůli minimalizaci finančních nákladů 
na zemní práce. 
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21.–23. 4. 2023 / Zahradnické trhy

29. 4. 2023 / Zkus maraton Kuks

9. 6. 2023 / Koncert kapely Kryštof

10.–11. 6. 2023
Víkend otevřených zahrad

30. 6. 2023 / Muzikál Maminy 

5.–9. 7. 2023 / Sváteční jarmark

Máme před sebou novou sezonu 
a  také již hrubý nástřel kulturních 
a  sportovních kalendářů akcí na le-
tošní rok. Příznivé je, že již naplno 
proběhla plesová sezona a kulturní 
sály praskaly ve švech. Vyhlížíme jaro 
a jarní úklid je na pořadu dne.
V naší obci máme opět připravenou 
řadu investičních akcí, ovšem k jejich 
financování vyhlížíme dotační titu-
ly, tak abychom je co nejvíce zlevnili. 
Populární zelená úsporám jede na 
plné obrátky, ovšem v naší památ-
kové zóně není fotovoltaika zrovna 
populární, takže tudy cesta nevede. 
Zajímavé je, že si nepostavíme ani 
nový hřbitov, úředník z daleké Prahy 
rozhodl. Zakladatel barokního Kuksu 
měl velké štěstí, že neměl v zádech 
památkovou péči. Pokud by tomu 
tak bylo, neměli bychom co obdivo-
vat a ani o co pečovat, tento barokní 
skvost by tu prostě nestál. Bohužel 
podobně je to i s nedalekým Brauno-
vým Betlémem, ten zde tedy pouze 
je, ale jakákoli snaha o jeho revitali-
zaci a zachování pro příští generace je 
smetena za stolu, hlavně nám do toho 
nemluvte, tady velí památková péče. 
Politická reprezentace kraje je s tímto 
stavem svolná a dřívější proklamace 
o obnově a zpřístupnění tohoto jedi-
nečného místa jsou plané. Tento stav 
se nezměnil během 20 let, kdy se této 
problematice věnuji.
Ovšem spousta jiných projektů se po-
vedla a ještě povede, nemáme hlavu 
v dlaních, ale naopak hledíme dopře-
du. Pracujeme na dalších projektech, 
například studie využití bývalé zámec-
ké kolonády, projekt obnovy kapličky 
Sv. Marie, projekt obnovy kaskádové-
ho schodiště a zámeckých opěrných 
zdí. I při těchto projektech se potká-
váme s památkovou péčí, ale zajíma-
vě s regionálními pracovníky, kteří na-
štěstí s námi hovoří a respektují naše 
požadavky a argumenty. Vždy je to 
o lidech, lidé tvoří společnost a spo-
lečně vytváříme prostředí, ve kterém 
žijeme rovněž společně. Je jenom na 
nás, v jakém prostředí budeme žít.

Jiří Beran
starosta obce

Kalendář akcí

Investiční  
a kulturní akce 

GET THE FUTURE 
YOU WANT

    

Naše společnost Altran CZ sídlící  
v Hořicích, letos oslaví 30 let od data 
založení. V areálu společnosti se 
nacházejí zkušební laboratoře, speciální 
pracoviště, kanceláře a sklady jedné z 
největších zkušebních laboratoří střední 
Evropy, nabízející komerčně své služby 
v oblasti vývoje a testování automobilů.

Naše společnost disponuje vedle zkušební 
laboratoře i dalšími týmy v oblasti 
elektroniky, vývojovými konstruktéry, 
specialisty na numerické simulace nebo 
vývoj a stavbu testovacích zařízení, které 
doplňují naše komplexní portfolio služeb. 
Postupně Vám v dalších číslech Zpravodaje 
Hustířanka představíme jednotlivé oblasti.

A co u nás ve zkušební laboratoři děláme? 
Poskytujeme nezávislé posouzení 
vlastností daného výrobku, na základě 
požadavku zkušebních standardů. Díky 
bohatým zkušenostem v oboru vývojových 
zkoušek a vysoké odbornosti našich 
zaměstnanců, jsme schopni navrhovat a 
validovat nové zkušební metody. Jsme 
také akreditovanou zkušební laboratoří.

Na vzestupu je momentálně skupina 
elektrických zkoušek, kde se testují 
kabely, konektory, světla a mnoho dalších 
komponentů. Mohutným vývojem prochází 
testování elektromagnetické kompatibility 
(EMC). Tady testujeme jak se elektrické 
přístroje a zařízení vzájemně ovlivňují  
a zároveň jak jsou odolné vůči působení 
elektrického nebo magnetického pole 
ostatních přístrojů. Ani elektromobilita 
pro nás není cizí, rozvíjíme oblast testování 
elektrických článků a akumulátorů, kde 
se primárně testují environmentální vlivy, 
dlouhodobé účinky cyklického nabíjení  
a vybíjení nebo stavy navozující 
poškození baterie. Investujeme nemalé 
prostředky do rozvoje této oblasti a 
zároveň neustále rozšiřujeme tento tým 
o nové kolegy. Uplatnění u nás najdou 
absolventi elektrotechnických škol, 
mechatronici, ale i softwaroví inženýři.

Více informací o pracovních nabídkách 
najdete zde:

nebo nám zavolejte na tel.:  + 420 777 793 539

Centrum vývojových služeb v Hořicích

         
          https://capgemini-engineering.com/cz/cs/

V příštím čísle najdete podrobnější představení
 zmiňovaného testování elektromagnetické 
kompatibility.

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Péče o památné lípy

Maškarní karneval

V Kuksu máme před budovou bý-
valé školy a hostincem památkově 
chráněné stromořadí tvořené lípami 
srdčitými. Jejich stáří je odhadováno 
na tři sta let. Památné stromy jsou 

První kulturní akce v tomto roce 
byla věnována našim nejmenším. 
V obecním sále restaurace Baroque 
byl uspořádán za spolupráce obce, 
šipkařského klubu Bombarďáci Kuks 
a  manželů Lorencových maškarní 
karneval. Na děti čekalo v nazdo-
beném sále za doprovodu písniček 
odpoledne plné zábavy a her. Samo-

zřejmě nechybělo ani bohaté občer-
stvení. Vyladěných masek a různých 
převleků se sešlo požehnaně. Sešli 
se zde indiáni, víly, princezny, super-
mani, fotbalisté, ale i pejsek nebo 
včelka a mnohé další. Při vyhodnoce-
ní masek měla porota plné ruce prá-
ce, odměněny byly nakonec všechny 
převlečené děti. 

významným krajinotvorným prvkem, 
potřebují však i náležitou péči. Na na-
šich lípách můžete vidět, že jejich způ-
sob tvarování v dávných dobách byl 
řezem na hlavu, tzn. zkrácením kos-
terních větví a dále odstraňováním je-
jich výhonů. Pokud se však tento řez 
provede pozdě, nebo se neopakuje 
v pravidelných 1–3letých intervalech, 
dochází k poškození stromu, vytvo-
ření ran, které umožní vstup hnilo-
bě, jež následně způsobí mechanické 
selhání stromu. Tento řez je vhodný 
pouze v případě, že je třeba reduko-
vat velikost stromu. 
Proto řez našich lip je v rukou certi-
fikovaného odborníka, který provedl 
řez citlivě obvodovou redukcí koruny 
tak, aby strom byl co nejstabilnější. 
Sníží se tím těžiště stromu a zmenší 
náporová plocha větru, kterému oli-
stěný strom musí odolávat. Odstra-
něny budou případně i suché větve, 
zkontrolují se současné vazby na kos-
terních větvích, které zlepšují jejich 
stabilitu.

Inzerce

22. 4. 2023 / 18:00 h / Hostinec „U Střelce“
Posezení s Hradeckou cimbálovou 
muzikou

4. 6. 2023 / 14:00 h / víceúčelové sporto-
viště / Dětský den

24. 6. 2023 / 8:00 h / víceúčelové sporto-
viště / Volejbalový turnaj 

15. 7. 2023 / 14:00 h / víceúčelové spor-
toviště  / Soutěž v požárním sportu

Kalendář akcí

Dění v obci

Hasiči mají 
nové přívěsy

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny 
Út: 18:00–20:00 h

Poprvé po covidové pauze se konala 
klasická mikulášská nadílka na sále 
místního hostince „U Střelce“, kde opět 
nechybělo peklo plné čertů. Jsme rádi, 
že se lidé po pauze vrátili a sál se nám 
naplnil. To samé platí i pro 16. ročník 
prosincového turnaje ve hře „Člově-
če, nezlob se!“, kterého se zúčastnilo 
40  hráčů. Po napínavých soubojích 
se z celkového vítězství mohl radovat 
Václav Novotný.

Díky Nadaci ČEZ a Obci Račice nad 
Trotinou se račickému SDH podařilo 
zakoupit přívěsný vozík se skříňovou 
nástavbou. V přívěsu budou uloženy 
elektrocentrály s osvětlovacími re-
flektory, elektrické kalové čerpadlo 
s prodlužkami, požární stříkačka PS12, 
množství hadic, savice, ženijní nářa-
dí, náhradní díly, hygienické potřeby 
a pomůcky. S takto vybaveným přívě-
sem se zvýší rychlost a efektivnost zá-
sahu, nemusíme nic překládat. Do do-
dávky Peugeot Boxer bude umístěna 
požární stříkačka PH-ALFA.
Loni se nám podařilo díky Nadaci Ag-
rofert pořídit hasičský valníkový pří-
věs, který je určen pro převoz materi-
álu, a to jak během výjezdu, tak také 
pro případné potřeby obce. V příštím 
roce plánujeme vytvořit konstrukci na 
plachtu a tím ještě zvýšit možnou vyu-
žitelnost přívěsu.

Libor Machek
velitel JSDH

Zásadní investiční událostí v obci je ne-
dávno započatá akce společnosti ČEZ 
– uložení vedení elektrické energie do 
země. Termín dokončení je stanoven 
na 30. listopadu, práce budou tedy 
zřejmě probíhat během převážné čás-
ti letošního roku. S tím souvisí i obec-
ní investice – kompletní rekonstrukce 
veřejného osvětlení a rekonstrukce 
chodníků. Zároveň dojde k přípoloži 
optické sítě (informace ohledně optic-
ké sítě vám byly doručeny do schrá-
nek). Doufejme tedy, že všechny práce 
budou zdárně probíhat a budou pro 
vás co nejméně omezující.

Milan Slovák
starosta obce

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Jitka Andrlová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: luzanynt@volny.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Jak jistě již mnozí víte, v naší obci se 
konaly 25. března 2023 náhradní vol-
by do zastupitelstva.

Poděkování 

Protože členové zastupitelstva, kteří 
byli zvoleni v letech 2018–2022, již ne-
kandidují, chtěla bych jim touto ces-
tou poděkovat za spolupráci. Zároveň, 
bych chtěla budoucím zastupitelům 
obce popřát hodně pracovních úspě-
chů a vše, co si vytyčili ve svém voleb-
ním programu, aby se jim podařilo 
splnit.

A nám všem bych přála krásné svátky 
jara, plné pohody a sluníčka.

Jitka Andrlová
starostka obce Lužany 
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V sobotu 7. ledna 2023 proběhla v naší 
obci Tříkrálové sbírka, kterou se poda-
řilo vybrat 5.895 Kč. Děkujeme všem 
občanům, kteří přispěli, koledníkům 
a za organizaci Ireně Veselské. 

MS ČČK pořádala v sobotu 4. března 
2023 v místním pohostinství U Svo-
bodů karneval pro děti. Kolektiv uči-
telek z MŠ Heřmanice měl jako vždy 
připravený bohatý program a soutěži-
ly nejen děti, ale i rodiče. Živá hudba 
zněla v podání pana Kábrta, který se 
nám proměnil ve vodníka a kterého 
doprovázela i paní vodnice. Na závěr 
karnevalu byla vyhlášena bohatá tom-
bola a každá ze 43 krásných masek si 
odnesla pěkný dárek.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě karnevalu, včetně našich 
sponzorů: OÚ Hořenice a OÚ Heřma-
nice. 

V sobotu 4. března proběhla také bri-
gáda dobrovolných siláků v obecním 
sadu Špalíčka. Všichni tvrdě pracovali 
na údržbě zeleně, a to i za nepřízni-
vého počasí. Malou odměnou za na-
máhavou práci se stal gulášek a teplé 
občerstvení. Všem dobrovolníkům za 
„boj se šípkem“ patří velký DÍK, za čas 
a úsilí vedoucí ke zvelebení obecního 
sadu a našeho okolí.

Bc. Andrea Štohanzlová
Marcela Šnáblová

5. 4. 2023
Den otevřených dveří v MŠ Lanžov

22. 4. 2023 / Mezinárodní den Země  
Úklid obce od odpadků v příkopech, 
stezkách atd.

10. 6. 2023 / Pálení čarodějnic 
v kempu, dětský den se záchranný-
mi složkami a hasičskou soutěží 

13. 8. 2023 / od 16:00 h
Kapela Veselá trojka
Pod záštitou mikroregionu Hustířan-
ka. Vstupenky k prodeji na místě v den 
konání nebo MIC Dvůr Králové nad La-
bem od 24. 7. 2023.

Kalendář 
akcí v obci

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Jan Mencl
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Akce  
lanžovských 
hasičů v 2023

Novinky 
v kempu

Voláme 
sluníčko!

Akce proběhlé  
i plánované

Členové SDH Lanžov uspořádali v so-
botu 4. března ve spolupráci s obcí 
maškarní bál – odpoledne pro děti 
a  večer pro dospělé. Celkem 25 dětí 
v  nejrůznějších maskách a převlecích 
si na památku odneslo malý plyšový 
dárek. Dospělí během večerního po-
kračování dokázali, že ani jim nechybí 
fantazie a radost ze zábavy. V kostý-
mech zajišťovaly hasičky a hasiči nejen 
zábavu, ale i organizaci celého odpole-
dne včetně občerstvení. 

Předchozí víkendy se nesly ve znamení 
tradičních společných pěších výletů po 
okolí bez ohledu na roční období nebo 
počasí. Některé víkendy jsme pochody 
nahradili přípravou družstev mladých 
hasičů, kdy se děti kromě fyzické pří-
pravy také seznamují s požární pre-
vencí, zdravovědou nebo topografií.

Díky spolupráci s obecním úřadem 
se nám v minulém roce podařilo vy-
budovat na lanžovském koupališti zá-
kladnu pro požární útok. Z dotačních 
prostředků Královéhradeckého kraje 
jsme zmodernizovali požární stříkač-
ku pro družstva dospělých a nakonec 
i mladých hasičů. Letos jsme zažádali 
o dotaci výhradně pro družstva dětí, 
kterým jsme již nyní pořídili sadu po-
žárních hadic s proudnicemi a rozdě-
lovačem.
První velká hasičská akce proběhne 
v  sobotu 10. června, kdy se nejprve 
ráno od osmi uskuteční „Lanžovská 
OSMA“ a po ukončení soutěže bude na-
vazovat program pro širokou veřejnost 
„Hasičské odpoledne s Policií ČR“, který 
jsme si vyzkoušeli již loni na podzim. 

Sobota 29. července bude ve zname-
ní hasičských soutěží dospělých druž-
stev. Putovní poháry si nejlepší druž-
stva v kategorii mužů i žen odnesou 
v roce 2025, kdy bude SDH Lanžov sla-
vit 100 let od založení.

Milan Štěpánek
starosta SDH Lanžov

Na podzim roku 2022 si obec nechala 
vypracovat odborný posudek na to-
poly v našem kempu, který konstato-
val, že stav topolů ohrožuje zdraví ná-
vštěvníků a majetek v kempu. Podařilo 
se sjednat odbornou firmu, která celý 
proces kácení i úklid zajistí do konce 
března, ještě během letošního roku 
proběhne nová stromová výsadba. 
Do zahájení sezóny bude umístěn 
v  kempu nový plot a branka. Z dota-
cí MMR bude rekonstruováno sociální 
zázemí. Již jsme odstranili nevyhovu-
jící buňku, která sloužila jako sprchy 
pro stanaře a technické zázemí kem-
pu. Nahradí ji nový kontejner ve stej-
ných rozměrech odpovídající dnešním 
normám, zároveň v něm budou umís-
těny mincovníky na sprchy. Částečná 
rekonstrukce se dotkne i zděného so-
ciálního zázemí.

V únoru jsme s dětmi z mateřské ško-
ly zdárně ukončili plavecký výcvik. 
Nyní už vyhlížíme sluneční paprsky. 
Budeme pozorovat měnící se příro-
du, pojedeme na výlety za zvířátky, 
přivítáme divadlo. To je jen malý vý-
čet aktivit, které nás v jarním období 
čekají. 
Srdečně vás všechny zveme k nám do 
školky na den otevřených dveří ve 
středu 5. dubna od 9:30 do 11:00 a od 
14:45 do 15:45 hodin. Prohlédnete si 
prostory mateřské školy, seznámíte 
se s pedagogy, zapojíte se do činností. 
Děti si zde mohou pohrát, něco si vyro-
bit a vy získáte představu o atmosféře 
i základní informace o zápisu do naší 
mateřské školy, který se koná za mě-
síc – 5. května od 9:00 do 14:00 hodin. 
Bližší informace naleznete na našich 
webových stránkách www.ms.lanzov.cz 
a vývěsce OÚ Lanžov.

Mgr. Kateřina Hlaváčková
ředitelka

Ve společenské místnosti jsme si bě-
hem ledna promítli film Gudrun, který 
se z velké části natáčel v Lanžově v de-
vadesátých letech.
Hasiči se opět postarali o uspořádání 
dětského karnevalu, kterého se zú-
častnilo rekordních 26 dětí. Večer se 
předvedli v maskách i dospěláci a užili 
si společný večer s hudbou.
Obecní knihovna v Lanžově funguje po 
Novém roce každý sudý čtvrtek od 16 
do 17 hod. Právě zde se konala bese-
da s autorkou knižní trilogie Hodinky, 
Minutky a Okamžiky Veronikou Jone-
šovou. Účastníci si vyslechli, jak někdy 
trnitá cesta vede od nápadu napsat 
knihu až k jejímu vydání.

Pro místní dámy jsme uspořádali tra-
diční jarní setkání při oslavě svátku 
MDŽ. Dámy se potkávají i mimo svát-
ky v podobě „Babince“ každé tři týd-
ny vždy v pondělí od 16:00 hod. Jsem 
velice rád, že se tato událost těší stálé 
oblibě.
Po loňské první vlaštovce v podo-
bě naší účasti v soutěži Vesnice roku 
jsme se rozhodli přihlásit letos znovu. 
Budeme rádi, když se na její přípravě 
budou podílet i občané. Přihlášku bu-
deme podávat během jara, soutěžní 
komise k nám zavítá začátkem léta.
Pro více informací o akcích sledujte 
naše webové stránky www.lanzov.cz, či 
vývěsní desky ve všech částech obce.

Jan Mencl
starosta obce Lanžov

HOŘENICE

Obecní úřad Hořenice
Starosta: Bc. Andrea Štohanzlová
Adresa: Hořenice 42, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 815 326
E-mail: obec@horenice.cz
www.horenice.cz

Úřední hodiny
Po: 15:00–18:00 h

1. 4. 2023 / zasedací místnost OÚ
Jarní dílničky

30. 4. 2023 / Sad Špalíčka
Pálení čarodějnic 

červen 2023 / Tajný výlet
Pořádá MS ČČK.

Kalendář 
akcí v obci

Zprávy 
z obecního 
úřadu

Proběhlé akce

V lednu se nám podařilo aktivovat 
aplikaci mobilního rozhlasu, kte-
rou jsme vyhodnotili jako nejpřívě-
tivější pro všechny věkové katego-
rie a postupně ji rozšiřujeme o nově 
sledující spoluobčany. Zároveň 
pracujeme na vývoji a moderniza-
ci webových stránek, která již fini-
šuje. Budeme rádi za vaši zpětnou 
vazbu a názory k vizualizaci stránek.  
Ve spolupráci s kanceláří MAS Hra-
decký venkov, o.p.s., proběhla v pro-
storách úřadu konzultace se seniory 
o dotaci nová zelená úsporám light, po 
které se vhodní vlastníci dále rozhodli 
podat žádost o poskytnutí dotace. 
I nadále vedeme spolu s obcí Heř-
manice intenzivní jednání s ŘSD ČR 
ohledně vybudování mimoúrovňové-
ho křížení pro chodce v místě okruž-
ní křižovatky mezi obcemi Hořenice 
a Heřmanice. Je stále nejasné, jakým 
způsobem bude přechod pro chodce 
vyřešen. 
Za velké podpory dobrovolníků byla 
zahájena údržba zeleně nejen v obci, 
ale i v odlehlém obecním sadu Špa-
líčka, který byl dlouhodobě neudržo-
ván a poškozen stavbou dálnice D11. 
V tomto směru nás čeká ještě mnoho 
práce, a proto přivítáme jakoukoliv 
pomoc dobrovolníků. 

V prosinci 2022 jsme požádali o dota-
ci na dokončení rekonstrukce vodní 
nádrže (dno), abychom mohli otevřít 
sezónu již s plně rekonstruovaným 
bazénem.
I letos přijmeme na letní brigádu min. 
2 recepční do kempu pro ubytovávání 
našich hostů. Více informací poskytne-
me na obecním úřadě.

Inzerce
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Vánoční koncert v zaloňovském kos-
tele měl úžasnou vánoční atmosféru 
a velký úspěch. Poděkování patří Janě 
Rukavičkové a Veronice Suché za zor-
ganizování a secvičení celého koncer-
tu s místními dětmi a Martinu Jandovi 
za skvělé ozvučení a pomoc při reali-
zaci. 
Den před štědrým dnem se sešli ob-
čané Rtyně na návsi u svého betlému. 
Je moc krásné vidět, že se lidé na chvíli 
zastaví ve vánočním shonu a udělají si 
jeden pro druhého čas, aby se mohli 
sejít a být spolu.

Lednová tříkrálová sbírka měla u nás 
tento výsledek: v Zaloňově se vybra-
lo 3.476 Kč, ve Vestci 8.523 Kč a Rtyni 
4.806 Kč, celkem o 2.547 Kč více než 
v  roce 2022! Výtěžek jde do Domova 
sv. Josefa v Žirči na nový výtah v odleh-
čovací službě.
Třetí ročník Country bálu se konal 
18.  února 2023. Sešlo poměrně dost 
lidí v tematickém obleku, kapela byla 
skvělá. Pro velký pozitivní ohlas bude-
me v těchto akcích nadále pokračovat.

8. 4. 2023 / od 14 h / fotbalové hřiště 
v Libotově / Velikonoční stezka

30. 4. 2023 / Pálení čarodějnic

6. 5. 2023 / Den seniorů  

20. 5. 2023 / Volejbalový turnaj 

3. 6. 2023 / Dětský den, 
večer koncert Kapely Netřesk 

17. 6. 2023 / Hasičská soutěž 

24. 6. 2023 / Fotbalový turnaj

Kalendář akcí

Investice obce

V mateřské 
škole je jaro

Rekonstrukce MŠ Libotov

V únoru 2023 začala velká rekonstruk-
ce vnitřních prostor a střechy místní 

LIBOTOV
Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny  Po: 18:00–19:00 h

Tříkrálová sbírka
Při Tříkrálové sbírce byla u nás letos 
vybrána částka 7.130 Kč: do pokladnič-
ky v kostele v Litíči 3.980 Kč, pokladnič-
ka v Nouzově u kapličky 3.150 Kč, když 
zde navíc vystoupily děti z kroužku hry 
na flétnu se svým vydařeným progra-
mem. Děkujeme všem občanům za 
příspěvek. 

Obecní ples
Zastupitelstvo obce si letos dovoli-
lo navázat na tradici v minulosti po-
řádaných obecních plesů a v sobotu 
11.  března obec uspořádala v sále 
Restaurace „U Kopeckých“ ve Veli-
chovkách obecní ples. O akci byl vel-
ký zájem již v předprodeji vstupenek, 

25. 3. 2023 / 15:00 h
Jarní dílny + sbírka textilu 
pro Oblastní charitu DKnL 

1. 4. 2023 / 9:00 h
Ukliďme Litíč a Nouzov
 
30. 4. 2023 / 15:00 h
Čarodějnice, stavění májky 

13. 5.2023 / 15:30 h
Setkání seniorů z Litíče a Nouzova 

2. 6. 2023 / 16:00 h / Noc kostelů 

3. 6. 2023 / 10:00 h
Slavnostní mše v kostele 

25. 8. 2023 / 15:00 h
Rozloučení s prázdninami

Kalendář akcí 

Zimní dění v obci

LITÍČ

Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h, 15:00–17:00 h

po zahájení plesu se sál rychle naplnil 
tanečnicemi a tanečníky nejen z Li-
tíče a  Nouzova, ale i z okolních obcí. 
K tanci a poslechu hrála skupina Par-
ty Gang. Program byl zpestřen sloso-
váním vstupenek o hodnotné ceny 
a bohatou tombolou, ve které se sešlo 
250 cen. Chci tímto poděkovat všem, 
kteří se na uskutečnění náročného 
plesu podíleli, dále těm, kteří přispě-
li do tomboly, i těm, kteří se plesu 
zúčastnili, a tím podpořili dění v naší 
malé obci. 
Na nadcházející období je naplánová-
no několik tradičních akcí, proto ne-
seďte doma a přijďte se setkat s ostat-
ními.

Lenka Mužíková, starostka obce

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny
St: 17:00–19:00 h

Kalendář akcí
29. 4. 2023 / Čarodějnice v Zaloňově
Pořádá rybářský spolek a SDH.

30. 4. 2023 / Čarodějnice Rtyně 

3. 6. 2023 / Dětský den
Pořádá ČSŽ a SDH.

Letní dny: fotbalové turnaje a sportov-
ní den pro děti. Pořádá Spolek spor-
tovců.
Termín nohejbalového turnaje od SDH 
upřesníme.

Proběhlé akce
Mikulášská zábava na začátku prosin-
ce potěšila nejenom děti, ale i dospě-
lé. Některé děti dokonce dobrovolně 
vlezly čertovi do pytle. Večer se konala 
zábava, všichni si zatančili a užili mno-
ho společné zábavy. 

Investice
Obec uzavřela smlouvu s Diakonií na 
odvoz použitého textilu, protože stá-
vající firma Ekotextil neplnila své po-
vinnosti a byl zde velký nepořádek. 
Kontejner je umístěn u obecního úřa-
du, pokud bude plný kontejner, raději 
zavolejte na obecní úřad, my se o vše 

postaráme, nedávejte přílože: takto 
odložený textil většinou zmokne a za-
špiní se. 
Stavba prodloužení vodovodu ve Vest-
ci ke třem rodinným domům již za-
počala 1. prosince 2022 a dokončena 
bude nejpozději do 30. června 2023. 
Aktuálně probíhá stavební řízení na 
opravu kulturního domu a pořízení 
pergoly před kulturním domem.
Akce výměna mostku začíná 13. břez-
na 2023, komunikace z obou směrů 
bude uzavřena do 30. června 2023.
Dne 26. ledna 2023 obec převzala šest 
dokončených stavebních objektů D11 
1107 Smiřice – Jaroměř do majetku 
obce v hodnotě cca 14.500.000 Kč. 
Jedná se o obslužné polní komunika-
ce, které budou sloužit zejména pro 
zemědělce k příjezdům na pole. Také 
je možné komunikace využít k příjem-
ným procházkám.

Jaroslava Svobodová

Tento rok si konečně užíváme mož-
nosti podnikat s dětmi spoustu dob-
rodružství bez omezení. Jen posuďte: 
Zvládli jsme 10 lekcí plavání v Hořicích, 
každý měsíc barevné dny, jezdíme 
pravidelně do Sokola ve Dvoře Králo-
vé (projekt Se Sokolem do života), kde 
jsme navštívili i knihovnu, DDM Jednič-
ka a spoustu dalšího.
Zorganizovali jsme Čertovskou stezku 
i pro veřejnost, potěšila nás vysoká 
účast! Na 8. dubna pro vás chystáme 
Velikonoční stezku. O naší velkolepé 
výpravě hasičským autem na poštu 
jste již četli v příspěvku obce Hřiboje-
dy, o rekonstrukci naší budovy zase 
výše v příspěvku pana starosty. 
Tímto vás zveme na zápis do naší ma-
teřské školy, a to ve dnech 3.–4. květ-
na, kde vás v novém školním roce 
bude čekat nejen krásná nová školka, 
ale pro děti hlavně plno zážitků s lás-
kyplnou péčí učitelek. 

Bc. Barbora Menclová
ředitelka MŠ Libotov

mateřské školy (dále MŠ). Tato akce 
potrvá až do září 2023. Již teď je jasné, 
že původně plánované náklady stavby 
budou bohužel ještě vyšší, protože po 
odkrytí podlahy na půdě a sádrokarto-
nových příček bylo zjištěno, že některé 
trámy a krovy ve střeše jsou již dávno 
za hranicí životnosti a budou muset 
být nahrazeny novými. Většina staveb-
ních prací bude probíhat za normální-
ho provozu MŠ, dbejte tedy prosím na 
bezpečnost při návštěvě MŠ nebo při 
procházení okolo budovy.

Hřiště pro aktivní odpočinek všech 
věkových skupin
No konci roku bylo ve sportovním 
areálu dokončeno nové dětské hřiš-
tě včetně workout prvků a také prvků 
pro cvičení seniorů. Jakmile to počasí 
dovolí, proběhnou kolem hřiště terén-
ní úpravy a výsadba nového trávníku. 
V roce 2023 máme také v plánu hřiště 
oplotit. Každopádně hřiště už i v sou-
časné podobě lze využívat. Nové prvky 
se těší na malé i velké návštěvníky.  

Veřejné osvětlení
V březnu bylo do obce instalováno 9 ks 
solárních lamp včetně sloupů. Tato svět-
la jsou tak naprosto nezávislá na spo-
třebě elektrické energie ze sítě. V další 
fázi bude ještě doplněno cca 5 lamp na 
stávající betonové sloupy tak, abychom 
osvětlili další tmavá místa v obci. 

Mgr. Filip Kraus, starosta obce
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Děti z MŠ Libotov
Naši obec navštívili v únoru děti z MŠ 
Libotov, svezly se hasičským autem, 
navštívily u nás pobočku pošty a kra-
vín společnosti Karsit Agro, a.s.

Vítání občánků
Vítání občánků, při kterém jsme slav-
nostně přivítali 4 chlapce, proběhlo 
11. března. 

Maškarní
V neděli 12. března si děti užily maš-
karní veselici, kterou jsme připravili ve 
spolupráci s SDH. 

Začátek ledna a nová sezóna byla 
odstartována tréninkem na soutěž 
v Teplicích, kam jsme vyrazili po dvou-
leté přestávce na pětiboj. Mladší „A“ 
obsadili 10. a mladší „B“ 6. místo, star-
ší s chybkami na testech se usadili na 
páté pozici. Dorostenky byly brambo-
rové a dorostenci stříbrní. 
Nyní již trénujeme na další halovou 
soutěž do České Metuje ve vázání uzlů.
Dále se konal 25. února hasičský ples 
a 4. března hasičský dětský karneval 
v hotelu U Kopeckých. 
Měsíc březen byl pro vedoucí a in-
struktory také měsícem vzdělávání 
a vzdělávacích kurzů, kde si obnovili či 
zvyšovali kvalifikace pro práci s dětmi.
A konečně v dubnu začne naplno sou-
těžní sezóna, na to se všichni už moc 
těšíme.

 Petra Němečková
jednatelka SDH

Muži TJ Velichovky nezahálejí a připra-
vují se na jarní část historické sezóny 
2022/2023, kde jsou po podzimní části 
v 1. B. třídě – skupině „B“ na průběž-
ném a lichotivém 4. místě. Trénují 
od poloviny ledna 2x týdně (1x UMT 
ASVAJ, 1x UMT Nové Město) a o víken-
du hrají přátelská utkání.
Více informací o činnosti TJ Velichovky 
naleznete na www.tjvelichovky.cz a na 
Facebooku.
Do našeho oddílu hledáme nové fot-
balisty a fotbalistky, kluky, holky na-
rozené v letech 2008–2017. Nábor 
probíhá celoročně, trénuje se 2x týdně 
na fotbalovém hřišti ve Velichovkách, 
v zimní období tělocvičny a sportovní 
haly v okolí. Více info podá Jaroslav 
Šubrt na tel. 774 554 619, 
e-mail: subrt19@seznam.cz

Foto: Václav Mlejnek

Vánoční turnaj

Tradiční turnaj ve stolním tenise 
a  v  šipkách přivítal ve stolním tenisu 
18 hráčů. Celkovým vítězem turnaje se 
nakonec stal Vít Pekárek, na druhém 
místě se umístil Daniel Voňka a bron-
zový stupínek obsadil nejmladší účast-
ník turnaje Matěj Lebedinský.
Turnaje v šipkách se zúčastnilo 17 hrá-
čů. Po tuhých bojích se nakonec celko-
vým vítězem tohoto šipkového turnaje 
stal Roman Kadlec, na druhém místě 
skončil Roman Munzar a bronzovou 
pozici pak obsadil Daniel Pekárek.
Oba turnaje organizoval SDH Velichov-
ky ve spolupráci s TJ Velichovky.

Svařákový pochod 2022

V čase mezi vánočními svátky jsme se 
vydali od budovy SDH ve Velichovkách 
na tzv. „Svařákový pochod“. 
Trasa pokračovala ve směru na Litíč, 
Nouzov přes Hvězdu, Hřibojedy do 
Dubence Penzionu na Faře, kde byla 
první zastávka na ochutnávku sva-
řeného vína. Po krátké pauze jsme 
společně zamířili do Hustířan, kde 
v  Pohostinství ve Mlýně pro některé 
tento pochod skončil a velichovští po 
občerstvení pokračovali po vlastní ose 

Od nového roku můžete využívat na 
obecním úřadě ve Velichovkách ke 
všem platbám nový platební terminál. 
V Tříkrálové sbírce se u nás vybralo 
rekordních 31.884 Kč! Všem, kteří do 
této sbírky finančně přispěli patří ve-
liké díky.

Z činnosti SDH 
Velichovky

TJ Velichovky – 
zimní příprava 
a pozvánka 
na zápasy

Novinky

Proběhlé akce

VELICHOVKY
Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h
      12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h
     12:30–17:00 h

31. 3.–1. 4. 2023
Uklidíme Velichovky a Hustířany
Pořádá OÚ Velichovky. 

1. 4. 2023
Pomlázkové odpoledne U Potůčku
Pořádá OÚ Velichovky.

30. 4. 2023 / Pálení Čarodějnic
Pořádá SDH Hustířany a SDH Velichovky.

duben – květen
Výlet do Prahy – Národní muzeum
Pořádá OÚ Velichovky.

8. 5. 2023 / Mise Velichovky
Pořádá OÚ Velichovky ve spolupráci 
s SDH Velichovky.

20. 5. 2023 / Velichovské putování
Pořádá MTB Velichovky.

27. 5. 2023
Soutěž o nejlepší pečenou sekanou
Pořádá OÚ Velichovky a M. Hanuš.

Kalendář akcí

Objednávejte na telefonním čísle: 491 889 888 
více na www.velichovky.cz

www.velichovky.cz

V prvorepublikovém prostředí na Vás čeká příjemná obsluha s nabídkou našich specialit. 
Přijměte pozvání na pravidelné úterní a páteční taneční večery, nebo do našeho kina.

Nově jsme pro Vás připravili polední menu s polévkou 
v hodnotě 130,- Kč. Jídlo je možné odnést s sebou.

V případě zájmu o pravidelné zasílání týdenních menu nás kontaktujte na e-mail: zdenek.horacek@lazne1897.cz

HLEDÁTE ÚČINNOU REHABILITACI PO OPERACÍCH A ÚRAZECH?

POTŘEBUJETE RELAXOVAT, RÁDI SE NECHÁVÁTE HÝČKAT?

ZVEME VÁS DO LÁZEŇSKÉ RESTAURACE DOMU POD KAŠTANY.

Vyzkoušejte naše nejmodernější technologie využívané léčebné rehabilitaci 
pod dohledem našich fyzioterapeutů. Nabídka je určena samoplátcům.

WALKER VIEW, přístroj, který vyhodnotí a trénuje správnou koordinaci pohybu celého těla
PRO KIN, přístroj určený k posílení stability dolních končetin (zpevnění šlach a vazů)

LASER HILL II, laserové bezbolestné hloubkové ošetření s okamžitou úlevou od bolesti

Objednávejte na telefonním čísle: 491 889 221 
více na www.velichovky.cz

Máme pro Vás nabídku volně prodejných wellness procedur, a to v procedurových balíčcích 
nebo samostatně. Jednotlivé procedury můžete zakoupit i formou dárkových poukazů.

Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen • Lemongrassový sen • Medové kouzlo 
• Pivní hýčkání • Vinné hýčkání • Antimigrénová masáž • Aroma masáž • Havajská masáž 

• Indická masáž hlavy • Masáž horkými lávovými kameny • Medová masáž • Refl exní masáž plosky nohy

Inzerce

domů. Po celou dobu pochodu pano-
vala příjemná atmosféra ve vánočním 
duchu. 

Tříkrálová sbírka
V neděli 8. ledna jsme u dveří ve Hřibo-
jedech vítali naše koledníky Tříkrálové 
sbírky, kterým se podařilo nashromáž-
dit v pokladničkách celkem 7.541 Kč. 

30. 4. 2023 / Vítání jara spojené s pá-
lením čarodějnic

V roce 2022 se v naší malé obci naro-
dilo 5 dětí, spolu s nově přihlášenými 
obyvateli má naše obec k 1. 1. 2023 již 
231 trvale hlášených obyvatel.

HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta:  
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Proběhlé akce

Kalendář akcí

Ze statistik

OTEVÍRACÍ DOBA
po: 6:30–16:30         út: 6:30–14:00
st–pá: 6:30–16:30    so: 7:00–10:00
 

Možnost platby kartou
včetně služby cash back
(možnost vybírat peníze).
 

DOVOZ POTRAVIN
Objednávka na tel. č.:
+420 608 976 547

Inzerce
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Mediální partneři Zpravodaje

www.jaromersko.cz

www.kralovedvorsko.cz

reportáže
promovidea

živé přenosy

Tvorba videí a jejich
medializace v regionu

Termíny a objednávky:

732 521 835

Inzerce

VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny
Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna
Po: 17:00–18:00 h

Nový rok 2023 začal 28. ledna ve Vilan-
ticích již tradičním společným plesem 
myslivců a hasičů v místním hostinci. 
K hojné účasti přilákal Chytráček band 
a bohatá tombola.
Dne 18. února pořádali místní hasiči 
maškarní večírek tentokrát na téma 
„Bejvávalo“. Zajímavé soutěže pobavi-
ly všechny přítomné. Účastníci si při-
pravili masky od doby kamenné přes 
dobu Josefa II., pionýry, květinové děti 
až po pracovníky zemědělského druž-
stva, dojičky si s sebou převezly i stra-
čenu.
Obec pořádala 11. února v místním 
hostinci turnaj v karetní hře Prší. Nej-
mladším z 24 účastníků bylo kolem 
šesti let a dokázali vydržet až do po-
zdních hodin, dokud turnaj neskončil. 
Ceny a  odměny byly opravdu zaslou-
žené.
Na blížící se svátky jara jsme ve Vilan-
ticích připraveni. Již v pátek 17. února 
proběhlo jarní tvoření, kdy jsme malo-
vali na bavlněný sáček či tašku a vyro-
bili březový závěs s ozdobami. Veliko-
noční tvoření ze dřevěných polotovarů 
a dřeva pokračovalo 17. března. 

Událo se u nás
od začátku 
roku 2023

KALENDÁŘ AKCÍ jaro 2023

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

8. 5. 2023 / Velichovky
Mise Velichovky

11. 5. 2023 / Dubenec
Společná oslava Dne matek

13. 5.2023 / Litíč
Setkání seniorů z Litíče
a Nouzova

20. 5. 2023 / Libotov
Volejbalový turnaj

20. 5. 2023 / Velichovky
Velichovské putování

27. 5. 2023 / Velichovky
Soutěž o nejlepší pečenou 
sekanou

červen / Dubenec
Posezení s hudbou, vystoupení 
mateřské školy Dubenec

Červen 2023 / Hořenice / Tajný výlet

2. 6. 2023 / Litíč / Noc kostelů

3. 6. 2023 / Heřmanice / Den dětí

3. 6. 2023 / Libotov / Dětský den,
 koncert Kapely Netřesk

3. 6. 2023 / Litíč
Slavnostní mše v kostele

3. 6. 2023 / Zaloňov / Dětský den

4. 6. 2023 / Račice n. T. / Dětský den

9. 6. 2023 / Kuks
Koncert kapely Kryštof

10. 6. 2023 / Habřina
Pouťová sobota

10. 6. 2023 / Lanžov
Pálení čarodějnic v kempu, dět-
ský den se záchrannými složkami 
a hasičskou soutěží

10.–11. 6. 2023 / Kuks
Víkend otevřených zahrad

17. 6. 2023 / Libotov
Hasičská soutěž

24. 6. 2023 / Habřina
Výlet po studánkách

24. 6. 2023/ Heřmanice / Den otců

24. 6. 2023 / Libotov
Fotbalový turnaj

24. 6. 2023 / Račice n. T.
Volejbalový turnaj

30. 6. 2023 / Kuks
Muzikál Maminy 

5.–9. 7. 2023 / Kuks
Sváteční jarmark

5. 7. 2023 / Rožnov
O putovní pohár obce Rožnov

duben 2023 / Rožnov
Sběr starého železa a autobaterií

1. 4. 2023 / Habřina / Ukliďme Česko

1. 4. 2023 / Hořenice / Jarní dílničky 

1. 4. 2023 / Litíč
Ukliďme Litíč a Nouzov

1. 4. 2023 / Rožnov
Rožnovský pohár v ZPV

1. 4. 2023 / Velichovky / Pomlázkové 
odpoledne U Potůčku

5. 4. 2023 / Lanžov / Den otevře-
ných dveří v MŠ Lanžov

6. 4. 2023 / Habřina / Zelený čtvrtek

8. 4. 2023 / Libotov
Velikonoční stezka

15. 4. 2023 / Heřmanice
Sběr železného šrotu

21.–23. 4. 2023 / Kuks
Zahradnické trhy

22. 4. 2023 / Habřina
1. Habřinské motopožehnání

22. 4. 2023 / Heřmanice
Den země (úklid obce)

22. 4. 2023 / Lanžov
Mezinárodní den Země 

22. 4. 2023 / Račice n. T.
Posezení s Hradeckou cimbálo-
vou muzikou

23. 4. 2023 / Heřmanice / Zájezd na 
muzikál (Okno mé lásky)

29. 4. 2023 / Kuks
Zkus maraton Kuks

29. 4. 2023 / Zaloňov
Čarodějnice v Zaloňově

30. 4. 2023 / Habřina
Lampionový průvod, Čarodějnice

30. 4. 2023 / Heřmanice / Hořenice / 
Libotov / Rožnov / Velichovky
Pálení čarodějnic

30. 4. 2023 / Hřibojedy / Vítání jara 
spojené s pálením čarodějnic

30. 4. 2023 / Litíč
Čarodějnice, stavění májky

30. 4. 2023 / Zaloňov
Čarodějnice Rtyně

duben – květen / Velichovky 
Výlet do Prahy – Národní
muzeum

6. 5. 2023 / Heřmanice
Soutěž v požárním sportu

6. 5. 2023 / Libotov / Den seniorů 

Inzerce

V sobotu 4. března jsme pořádali 
v místním hostinci turnaj 501 DOUBLE 
OUT na dva vítězné legy v šipkách. 
Turnaj probíhal do pozdních nočních 
hodin. 
V pondělí 30. ledna i 13. března se se-
šli v novém roce i senioři v  místním 
hostinci při dalším promítání filmů 
z různých spolkových akcí i z běžného 
života našich obyvatel. Pohodové se-
tkání při zákusku a dobré kávě se tak 
stává již pravidelným setkáváním sou-
sedů.
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Inzerce

• Lepší vidění  
za snížených  
podmínek

• Širší zorné pole  
pro zvýšení  
bezpečnosti  
při řízení

• Zlepšení  
kontrastního  
vnímání

• Zlepšení  
prostorové  
orientace

Sdílená kancelář v DK
V Palackého ulici naproti faře je k dispo-
zici tzv. sdílená kancelář, která nabízí pra-
covní zázemí těm, kdo nemají a potřebují 
kancelářské místo trvale či jednorázově. 
Zároveň je prostor vhodný i pro jedná-
ní a aktivity spolků a komunit. V případě 

zájmu volejte 602 308 878 nebo pište na 
spolekprodvorek@gmail.com. V  nejbližší 
době se zde koná v pátek 14. dubna pro-
dej hand made výrobků a 29.–30. dub-
na Bazárek U nás.

Kateřina Sekyrková


